

**Gewinn- und Verlustrechnung  
für die Periode von 01.01.2022 - 31.12.2022**

	2022 EUR	2021 EUR
1. Umsatzerlöse	1.820.287,22	2.037.320,64
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	0,00	0,00
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00
4. Sonstige betriebliche Erträge davon aus Währungsumrechnung EUR 76 (Vj. EUR 59)	11.560,57	35.313,93
5. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	92.237,86	73.474,54
6. Personalaufwand a) Löhne und Gehälter b) Soziale Aufwendungen und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung, davon für Altersversorgung EUR 1.527 (Vj. EUR 1.536)	1.234.343,38 226.303,62	1.299.695,48 243.906,78
7. Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft üblichen Abschreibungen überschreiten	34.136,23 0,00	28.202,10 0,00
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen davon aus Währungsumrechnung EUR 2 (Vj. EUR 0)	403.053,28	414.757,84
9. Erträge aus Beteiligungen davon aus verbundenen Unternehmen EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00
10. Erhaltene Gewinne auf Grund eines Gewinn- oder Teilgewinnabführungsvertrags	0,00	0,00
11. Aufwendungen aus Verlustübernahme	0,00	0,00
12. Erträge aus assoziierten Unternehmen	0,00	0,00
13. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens davon aus verbundenen Unternehmen EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00
14. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge davon aus verbundenen Unternehmen EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00
15. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00	0,00
16. Zinsen und ähnliche Aufwendungen davon aus verbundenen Unternehmen EUR 3.865 (Vj. EUR 1.579)	3.865,36	1.579,36
17. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00	0,00
18. Ergebnis nach Steuern	<b>-162.091,94</b>	<b>11.018,47</b>
19. Sonstige Steuern	0,00	0,00
20. Erträge/Verluste aus Gewinnabführungsverträgen	0,00	0,00
21. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	<b><u>-162.091,94</u></b>	<b><u>11.018,47</u></b>

Sitz in: Berlin

Datum:

17.02.2023

Unterschrift der Geschäftsführung:

Antje Besser

Dr. Kai Wolf

**Bilanz**

	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR	31.12.2021 EUR	31.12.2022 EUR
<b>Aktiva</b>				
<b>A. Anlagevermögen</b>				
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>				
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	20.300,00	30.635,00		25.000,00
2. Geschäfts- oder Firmenwert	0,00	0,00		0,00
3. Geleistete Anzahlungen	20.300,00	30.635,00		10.000,00
<b>II. Sachanlagen</b>				
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	0,00	0,00		0,00
2. Technische Anlagen und Maschinen	18.572,00	28.821,00		0,00
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6.516,84	8.303,35		0,00
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	0,00	0,00		0,00
<b>III. Finanzanlagen</b>				
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00		0,00
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0,00	0,00		0,00
3. Beteiligungen	0,00	0,00		0,00
4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00		0,00
5. Wertpapiere des Anlagevermögens	0,00	0,00		0,00
6. Sonstige Ausleihungen	0,00	0,00		0,00
<b>B. Umlaufvermögen</b>				
<b>I. Vorräte</b>				
1. Unterfertigte Erzeugnisse, unterfertigte Leistungen	0,00	0,00		0,00
2. In Arbeit befindliche Aufträge	29.590,00	69.388,55		0,00
3. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00	0,00		0,00
4. Geleistete Anzahlungen auf Vorräte	29.590,00	69.388,55		0,00
<b>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>				
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	258.157,86	135.332,05		598,57
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	0,00	0,00		0,00
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
3. Forderungen gegen Gesellschafter bis 1 Jahr	0,00	0,00		0,00
davon aus Lieferungen und Leistungen EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
4. Forderungen gegen Gesellschafter größer als 1 Jahr	0,00	0,00		0,00
davon aus Lieferungen und Leistungen EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
5. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00		0,00
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
davon aus Lieferungen und Leistungen EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
6. Sonstige Vermögensgegenstände	1.369,56	245,71		37.869,58
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0 (Vj. EUR 225)	259.527,42	135.577,76		47.239,23
<b>III. Wertpapiere</b>				
<b>IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten, Schecks</b>				
	289.117,42	204.966,31		642.582,37
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>				
	13.174,40	10.140,00		0,00
<b>D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag</b>				
	375.922,14	213.830,20		0,00
	<b>723.602,80</b>	<b>496.695,86</b>		<b>496.695,86</b>
<b>Passiva</b>				
<b>A. Eigenkapital</b>				
<b>I. Gezeichnetes Kapital</b>				
	25.000,00	25.000,00		25.000,00
<b>II. Kapitalrücklage</b>				
	10.000,00	10.000,00		10.000,00
<b>III. Gewinnrücklagen</b>				
1. Gesetzliche Rücklage	0,00	0,00		0,00
2. Satzungsmaßige Rücklage	0,00	0,00		0,00
3. Andere Gewinnrücklagen	0,00	0,00		0,00
<b>IV. Gewinn-/Verlustvortrag</b>				
	-248.830,20	-248.830,20		-259.848,67
<b>V. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag</b>				
	-162.091,94	11.018,47		11.018,47
<b>VI. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag</b>				
	375.922,14	213.830,20		213.830,20
<b>B. Rückstellungen</b>				
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	0,00	0,00		0,00
2. Steuerrückstellungen	81.020,43	0,00		0,00
3. Sonstige Rückstellungen	81.020,43	81.020,43		99.328,60
<b>C. Verbindlichkeiten</b>				
1. Anleihen	0,00	0,00		0,00
davon konvertibel EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	34.125,00	0,00		0,00
3. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	196.169,73	124.662,24		124.662,24
4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	598,57	1.446,24		1.446,24
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
5. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	364.449,84	233.389,20		233.389,20
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
davon aus Lieferungen und Leistungen EUR 599 (Vj. EUR 1.446)	0,00	0,00		0,00
6. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern bis 1 Jahr	0,00	0,00		0,00
davon aus Lieferungen und Leistungen EUR 15.862 (Vj. EUR 984)	0,00	0,00		0,00
7. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 1-5 Jahre	0,00	0,00		0,00
davon aus Lieferungen und Leistungen EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
8. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern größer als 5 Jahre	0,00	0,00		0,00
davon aus Lieferungen und Leistungen EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
9. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00		0,00
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
davon aus Lieferungen und Leistungen EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
10. Sonstige Verbindlichkeiten	47.239,23	37.869,58		37.869,58
davon aus Steuern EUR 47.222 (Vj. EUR 31.279)	0,00	0,00		0,00
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 17 (Vj. EUR 6.591)	642.582,37	397.367,26		397.367,26
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0 (Vj. EUR 0)	0,00	0,00		0,00
<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>				
	0,00	0,00		0,00
	<b>723.602,80</b>	<b>496.695,86</b>		<b>496.695,86</b>

*[Handwritten Signature]*  
 Dr. Kai Wöhr

*[Handwritten Signature]*  
 Antje Besser

17.02.2023      Unterschrift der Geschäftsführung:

Datum:

**Blumberry GmbH**  
**Litfaß-Platz 1, 10178 Berlin**  
**Sitz: Berlin**  
**Amtsgericht Charlottenburg,**  
**Handelsregisternummer: HRB 133220 B**

## **Anhang für das Geschäftsjahr 2022**

### **1. Allgemeine Angaben**

Der Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2022 wird nach den für Kapitalgesellschaften geltenden Vorschriften des HGB in der Fassung des Bilanzrichtlinie-Umsetzungsgesetz (BilRUG) sowie den Vorschriften des GmbHG aufgestellt.

Die Gesellschaft ist eine kleine Kapitalgesellschaft gemäß § 267 Abs. 1 HGB. Die größenabhängigen Erleichterungsvorschriften des § 274 a HGB und des § 288 Abs. 1 HGB werden in Anspruch genommen.

Die gesetzlichen Gliederungsschemata der §§ 266 bzw. 275 HGB werden angewendet. Bei der Gewinn- und Verlustrechnung wird das Gesamtkostenverfahren (§ 275 Abs. 2 HGB) angewendet.

### **2. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden**

#### **a) Anlagevermögen**

Immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen werden zu Anschaffungskosten abzüglich planmäßiger linearer Abschreibung bilanziert. Außerplanmäßige Abschreibungen werden bei dauernder Wertminderung vorgenommen. Die Zugänge bei den beweglichen Anlagegütern werden linear pro rata temporis abgeschrieben.

#### **b) Umlaufvermögen**

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände werden zu Anschaffungskosten oder zum niedrigeren Wertansatz gem. § 253 Abs. 4 HGB bewertet.

#### **c) Rückstellungen**

Bei der Bildung der Rückstellungen werden alle erkennbaren Risiken und ungewisse Verpflichtungen angemessen berücksichtigt. Die Rückstellungen werden mit ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt, der nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendig ist.

#### **d) Verbindlichkeiten**

Verbindlichkeiten sind mit ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt worden.

Währungsverbindlichkeiten werden mit dem Transaktionskurs bei ihrer Entstehung und gemäß § 256a HGB mit dem Devisenkassamittelkurs am Abschlussstichtag umgerechnet.

### **3. Erläuterung zur Bilanz**

#### **a) Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände**

Sämtliche Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände sind innerhalb eines Jahres fällig.

#### **b) Eigenkapital**

Am Stammkapital der Blumerry GmbH in Höhe von EUR 25.000,00 war zum 31. Dezember 2022 die Scholz & Friends Family GmbH, Hamburg, mit einem Geschäftsanteil im Nennbetrag von EUR 25.000,00 beteiligt.

Bei der Kapitalrücklage handelt es sich um eine Kapitalrücklage i.S.d. § 272 Abs. 2 Nr. 4 HGB.

Die Gesellschaft weist einen Jahresfehlbetrag in Höhe von EUR 162.091,94 aus.

Die aufgrund der bilanziellen Überschuldung möglicherweise drohende Insolvenz wird durch eine Patronatserklärung der Gesellschafterin Scholz & Friends Family GmbH, Hamburg, beseitigt. Die Patronatserklärung ist begrenzt auf einen Höchstbetrag von EUR 450.000,00 und weiter begrenzt auf alle bis zum 30. Juni 2024 entstehenden Verbindlichkeiten.

#### **c) Verbindlichkeiten**

Sämtliche Verbindlichkeiten sind innerhalb eines Jahres fällig.

Bei den Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen handelt es sich um Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen i.H.v. EUR 598,57 (i. Vj. EUR 1.446,24 ).

Bei den Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern handelt es sich um Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen gegen die Gesellschafterin Scholz & Friends Family GmbH, Hamburg, i.H.v. EUR 15.862,08 (i.Vj. EUR 983,99 ) sowie um Verbindlichkeiten aus dem Cash-Management-System gegen die Gesellschafterin Scholz & Friends Family GmbH, Hamburg, i.H.v. EUR 348.587,76 (i. Vj. EUR 232.405,21 )

### **4. Sonstige Angaben**

#### **a) Finanzielle Verpflichtungen**

Es liegen zum Bilanzstichtag keine finanziellen Verpflichtungen aus laufenden Leasingverträgen vor.

## **b) Mitarbeiteranzahl**

Im Geschäftsjahr 2022 waren durchschnittlich 16 Mitarbeitende beschäftigt.

## **c) Geschäftsführung**

Geschäftsführer:innen im Geschäftsjahr 2022 waren:

Frau Antje Besser, Kauffrau (seit 14.02.2022)

Herr Amil Hota, Kaufmann (bis 09.12.2022)

Herr Dr. Kai Wolf, Kaufmann

## **d) Konzernzugehörigkeit**

Die Blumberry GmbH, Berlin, ist eine mittelbare Tochtergesellschaft der WPP Deutschland Holding GmbH & Co. KG, Frankfurt am Main, und wird in den Konzernabschluss dieser Gesellschaft (kleinster Konsolidierungskreis) einbezogen. Der Konzernabschluss wird im elektronischen Bundesanzeiger veröffentlicht.

Berlin, den 17. Februar 2023



Die Geschäftsführung

